
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../25 
RADY GMINY KRZESZÓW 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów ,,AEQUITAS" w przedmiocie 
obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich 

Na podstawie na podstawie § 53 ust.1 pkt 3 uchwały Nr XXXIX/261/18 Rady Gminy Krzeszów                
z dnia 9 listopada 2018r. w sprawie Statutu Gminy Krzeszów. Komisja Skarg, Wniosków                        
i Petycji Rady Gminy Krzeszów, po rozpatrzeniu petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS  
z dnia 11.03.2025r. uchwala co następuje 

§ 1. Wyraża się opinię, że należy odmówić uwzględnienia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS z siedzibą w Łodzi w przedmiocie obrony Konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich, która wpłynęła do Urzędu Gminy Krzeszów dnia 11 marca 2025r. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy Krzeszów do niezwłocznego przekazania uchwały 
wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A23E3C77-B82E-407E-BC4F-7D2716DA7E08. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/.../25 

Rady Gminy Krzeszów 

z dnia 14 marca 2025 r. 

Dnia 11 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Krzeszów wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
„ AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. Petycja spełnia wymogi formalne określone w ustawie z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. , poz. 870) i brak jest podstaw do uznania, że Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Krzeszów nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji. Petycja została bowiem w sposób 
jednoznaczny skierowana do Rady Gminy Krzeszów przez obywateli będących członkami Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS”. 

Przedmiotem petycji, wniesionej według jej autorów w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich jest podjęcie przez Radę Gminy Krzeszów  „uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawy sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Powyższe projekty zostały 
opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Zdaniem Autorów petycji jej przedmiot mieści się w zakresie zadań własnych gminy określonych 
w art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465), stanowiąc sprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Nie rozstrzygając w żaden 
sposób kwestii trafności argumentów podniesionych w treści petycji, należy uznać za błędne stanowisko, że 
problem niezawisłości i niezależności sędziów polskich mieści się w kompetencji Rady Gminy Krzeszów, jako 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Jak wyraźnie wskazano na wstępie petycji, jej przedmiotem jest kwestia obrony jednej z fundamentalnych 
konstytucyjnych zasad, na których oparty jest ustrój Rzeczypospolitej Polskiej. Problem niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich, którego dotyczy przedmiotowa petycja, wymaga w związku z tym przyjęcia 
właściwych rozwiązań ustawowych, a być może również zmiany Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty należy uznać za uzasadnione stanowisko zawarte w niniejszej 
uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A23E3C77-B82E-407E-BC4F-7D2716DA7E08. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../25 RADY GMINY KRZESZÓW z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


